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به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، سجاد اشگرف اظهار 
کرد: ۱۷ مورد از مجموع ۲۲ طرح مربوط به ژئوپارک 
جهانی قشم در سه سال گذشته به بهره برداری رسیده و 

پنج طرح دیگر هم در حال انجام است.
وی ادامــه داد: ژئوپارک جهانی قشــم در حال آماده 
شدن برای بررسی دوباره ارزیابان بین المللی سازمان 
یونســکو با هدف تمدید چندباره کارت سبز قشم و 
تداوم ماندگاری نام ژئوپارک این جزیره در لیســت 

کشورهای دارنده ژئوپارک های جهانی است.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: اجرای مرحله 
سوم ساماندهی موزه این ژئوپارک جهانی شامل ایجاد 
بخش آبزیان، صنایع دستی و مردم شناسی، ساماندهی 
غرفه  عرضه و فروش ســوغات و صنایع دســتی در 
ژئوسایت های تنگه چاهکوه و دره ستاره ها، احداث 
سرویس بهداشتی دایمی برای ژئوسایت دره ستاره ها 

و دره تندیس ها به همراه ســاماندهی ژئوسایت های 
کورکوراکوه، دیواره قاضی و کوه کالینگی برای ورود به 
چرخه فعالیت های زمین گردشگری بخشی از اقدامات 

انجام شده این مدیریت است.
اشــگرف اضافه کرد: تهیه محتوا برای ژئوسایت ها و 
پدیده های خاص زمین شــناختی با هدف استفاده در 
تابلوهای راهنمای تفسیری و بادگیرک، احداث گیت 
فروش بلیط در ژئوســایت دره تندیس ها برای کنترل 
رفت و آمد، اجرای مسیر دسترسی و پارکینگ شماره ۲ 
و اولویت گذاری برای تعیین مسیرهای دسترسی پیاده 
نیز از دیگر اقدامات انجام شــده این مدیریت در بازه 
زمانی یاد شده برای اجرای شاخص های ژئوپارک های 

جهانی در قشم است.
وی یادآور شــد: در این مدت همچنین سالن تفسیر و 
آموزش ژئوپارک در محل موزه ژئوپارک شهر قشم به 
همراه نوسازی و به روزرسانی و ایجاد انواع تابلوهای 
اطلاع رســانی در حوزه ژئوپارک )۴۰ عدد میل بتنی، 
۱۶ عدد تابلو تفسیری، ۳۰ تابلو بادگیرک و تابلو بادگیر 

معرفی روستاها( هم ایجاد شده است.
مدیر ژئوپارک جهانی قشــم از دیگر اقدامات انجام 
شده می توان برای اجرای شاخص های این ژئوپارک 
جهانی به انشــعاب برق )سه فاز( برای مرکز آموزشی 
این ژئوپارک در غرب جزیره قشــم واقع در دهستان 
دولاب، معرفی ژئوسایت های جدید شامل زیرانگ، 
هلر و سهیلی )سه ژئوسایت(، رونمایی از کتاب های 
مرتبط بــا ژئوپارک و جامعه محلــی )پنج کتاب( و 
مشارکت و برگزاری رویدادهای فرهنگی )۶۵ مورد 
محلی، در سطح ملی ۱۹ رویداد و در سطح بین المللی 

هم ۱۵ مورد( اشاره کرد.
وی بیان کرد: انجام چهار مورد مطالعات پژوهشــی 
و کاربردی ژئوپــارک، انعقاد تفاهم نامه همکاری با 
مسوولین محلی روستاهای همجوار ژئوسایت های 
ژئوپارک برای استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های 
جامعه محلی در مدیریت ســایت ها با تخصیص ۳۰ 
درصد از درآمد حاصل از فروش بلیط در ژئوسایت ها 
به روســتاهای همجوار ژئوســایت ها در قبال انجام 
وظایف محوله نگهداری و بهره برداری از سایت های 

مربوطه و ســاماندهی و تجهیز مرکز آموزشی غرب 
جزیره شامل ســالن آموزشی و بخش کودکان هم از 

دیگر اقدامات انجام شده در این دوران است.
اشگرف تصریح کرد: پنج طرح جدید شامل ساماندهی 
ژئوســایت نخ کنار برای ورود به چرخه فعالیت های 
زمین گردشگری، احداث سرویس بهداشتی دایمی در 
ژئوسایت های تنگه چاهکوه، نمکدان، کورکوراکوه و 
کوه کالینگی، تهیــه، نصب و راه اندازی دوربین موزه 
ژئوپارک جهانی قشم، انسجام بخشی کارگروه های 
تخصصی شــبکه همیاران ژئوپارک جهانی قشم با 
هدف همکاری های متقابل گروه های مختلف فعال 

در حوزه زمین گردشــگری و مدیریت ژئوپارک و در 
نهایت چهار مورد مطالعات پژوهشی و کاربردی انجام 
شده در حوزه ژئوپارک از طرح های در دست تکمیل 

این مدیریت از آغاز دولت سیزدهم تا کنون است.
سازمان تربیتی، علمی و فرهنگی ملل متحد یونسکو 
)UNESCO( یکی از سازمان های تخصصی وابسته 
به ســازمان ملل متحد است که در سال ۱۹۴۵ تشکیل 

شد.
هدف این ســازمان کمک به صلح و امنیت در جهان 
از راه همکاری بین المللی در زمینه های آموزشــی و 
علمــی و فرهنگی به منظور افزایش احترام به عدالت 
و قانون مداری و حقوق بشــر، بر پایه منشور سازمان 

ملل متحد است.
بنا به تعریف یونســکو، ژئوپارک های جهانی مناطق 
جغرافیایی منفرد و یکپارچه ای هستند که در آنها سایت 
و چشم اندازها از ارزش های زمین شناسی بین المللی 
با یک مفهوم جامع از حفاظت، آموزش و توسعه پایدار 

مدیریت می شوند.
ژئوپارک ممکن اســت علاوه بــر پدیده های زمین 
شناســی از آثار تاریخی، بوم شناسی، باستان شناسی 

و میراث فرهنگی و طبیعی دیگر نیز برخوردار باشد.

این ژئوپارک تنوع عظیمی از چشــم اندازهای زمین 
شناسی در کنار تنوع سایت های مختلف را ارایه می کند 
و علاوه بر این، تنوع اکولوژیکی، باســتان شناسی و 

فرهنگی خاصی دارد.
ژئوپارک قشــم دارای ۳۵ ژئو ســایت متنوع و اصلی 
همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، دره ســتاره ها و 
دره تندیس ها است و مجاورت آن با جنگل های حَرّا 
واقع در شمال جزیره قشم که دارای پنج عنوان تالاب 
بین المللی، ذخیرگاه زیست کُره، منطقه حفاظت شده، 
منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان اســت، به 
ارزش ها و جذابیت های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده 

است.
ژئوپارک قشم به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی 
خلیج فارس از اهمیت بالاتری برخوردار اســت و از 
طــرف دیگر، این ژئوپارک بــه دلیل قرار گرفتن بین 
ژئوپارک های شــرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی در 
منطقــه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده که به عنوان مرکز 
توسعه منطقه ای ژئوپارک های جهانی در خاورمیانه و 

شمال آفریقا معرفی شده است.
وجود پدیده های بارز زمین شناســی شــامل گنبد و 
غارنمکدان، دره های شــگفت انگیز، سواحل بکر و 
زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشــم و 
جنگل های دریایــی حَرّا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، 
بام قشــم، دره تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی 
کلات کشــتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی و 
ژئومورفولوژی و صخره با اشــکال زیبا موجب شد 
تا نام قشــم در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی 

یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ســتاره ها، کُورکُورا کوه، 
چاکاویر، تنگه چاهکوه، کَریون، دیواره قاضی، بصیرا، 
ژئولینک، دره شــور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و 
کناره های سواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص 
خود را دارند، از جمله این جاذبه های زمین شناســی 

محسوب می شوند.
جنگل های حَرّا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، 
خلیج دلفین ها، ســواحل مرجانی و نوار ماسه ای نخ 
کُنار، از دیگر چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش 

ژئوپارک قشم را دو چندان کرده است.
در کنــار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، پارک موزه لنج 

ســازی گوران، قبرستان انگلیسی ها و بندر تاریخی 
لافت از دیگر داشــته های ارزشمند ژئوپارک قشم به 
حساب می آید، اما این به تنهایی کافی نیست و آنچه 
به یک ژئوپارک هویت می بخشد مشارکت و حضور 
فعال جامعه محلی در برنامه های ترویجی، توسعه ای، 

حفاظتی و مدیریتی ژئوپارک است.
جامعه محلی با باورها، آیین ها، آداب و رسوم، سبک 
زندگی، هنر و دانش بومی خاص خود سرمایه واقعی 

یک ژئوپارک است.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم:

        اقتصــاد کیش -  مدیر ژئوپارک 
جهانی قشــم گفت: اجرای شاخص های 
ژئوپارک هــای جهانی ســازمان علمی، 
فرهنگی و تربیتی ملل متحد )یونسکو( در 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس منجر 
به ســبز ماندن چراغ ژئوپارک قشم شده 

است.

چراغ ژئوپارک  جهانی قشم از سوی یونسکو 
سبز است

   

اقتصاد کیش -    همزمان با سراســر کشــور، ۲۰۲ میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال طرح 
توسعه ای و ارتقای هتلینگ بخش زنان و نوزادان در بیمارستان خلیج فارس بندرعباس 

افتتاح شد.
در این آیین که با حضور ویدئو کنفرانسی میرهاشم موسوی مدیر عامل سازمان تامین 
اجتماعی برگزار شد،  سه طرح ارتقای  هتلینگ  بخش  زنان  یک، ۲ و بخش نوزادان  به 

بهره برداری رسید.
غلامعباس مومنی، مدیرکل مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان گفت: بخش زنان 
یک، ۶۱۰ مترمربع زیربنا دارد و برای بهره برداری از این طرح  ۷۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال هزینه  شده  است.
وی ادامــه داد: همچنین بخش زنان  ۲ نیز دارای ۶۱۰ متر مربع زیربنا اســت که برای 

بهره برداری از این طرح  ۴۳ میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال هزینه  شده  است.
مومنی اضافه کرد: بخش نوزادان بیمارستان خلیج فارس نیز ۶۱۰ مترمربع زیربنا دارد که 

۷۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در این بخش هزینه شده است.
وی افزود: سال گذشته مدیریت درمان تأمین  اجتماعی هرمزگان به  عنوان دستگاه برتر 
در زمینه اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت شناخته شد و در بیست و 

ششمین جشنواره شهید رجایی لوح تقدیر این زمینه را دریافت کرد.
مدیرکل مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان با اشاره به میزان سنجی رضایت مردم 
از خدمات گفت: در طی فرآیند خدمات  دهی، میزان رضایت مردم نیز سنجیده می شود 
که بیش از ۸۷ درصد رضایت مندی مردم از کادر درمان و مجموعه بیمارستان تأمین 

اجتماعی تاکنون ثبت  شده است.
مومنی تأکید کرد: ارتقا و بهسازی بخش های دیگر این بیمارستان و جذب نیروهای 

جدید در دستور کار است که در اولین فرصت اطلاع رسانی خواهد شد.

همزمان با سراسر کشور افتتاح شد؛

طرح ارتقاء هتلینگ بیمارستان خلیج فارس 
بندرعباس با اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی

  

اقتصاد کیش -   مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم از درجه بندی و نرخ گذاری ۸۵ واحد از تاسیسات گردشگری این جزیره 

براساس ضوابط کیفیت خدمات خبر داد.
ابراهیم رستم گورانی افزود: این تعداد واحد تاسیسات گردشگری شامل ۵۰ هتل، 
۱۰ مهانپذیر و ۲۵ هتل آپارتمان اســت که از لحاظ بهداشــت و ایمنی، معماری و 
خدماتی، خدمات هتل داری و نحوه پذیرایی گردشگران مورد بررسی قرار گرفته 

و درجه بندی شدند.
وی با بیان اینکه ارتقا سطح کیفی و استانداردسازی تاسیسات گردشگری شامل هتل 
ها، مهمانپذیرها و هتل آپارتمان ها در این جزیره از اولویت های کاری این معاونت 
است، توضیح داد: این طرح با هدف ارتقای کیفیت خدمات ارایه شده به گردشگران 
ورودی به بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و با توجه به استانداردهای گرفته 

شده از کشورهای موفق در جذب گردشگر اجرا شده است.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: 
با استاندارد سازی و نظارت بر این تاسیسات و مراکز خدماتی در حوزه گردشگری 

می توانیم به خوبی گردشگران را در این جزیره ماندگار کنیم.
رستم گورانی اضافه کرد: استاندارد سازی هتل ها، مهانپذیرها و هتل آپارتمان های 
این جزیره توسط شرکت "تطبیق تاسیسات گردشگری"  مورد تایید وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در اویل سال ۱۴۰۲ آغاز شد و پس از بازدید 
های متوالی کارشناسان این شرکت در چندین نوبت از مکان های یادشده جلسه 
کمیسیون استاندارد سازی مطرح و براساس امتیازات اخذ شده درجه و ستاره آنها 
مشخص شده است.  وی با بیان اینکه قانون تمامی مراکز اقامتی را ملزم به دریافت 
گواهی استانداردســازی کرده است، اظهار کرد: اقدام صورت گرفته در این جزیره 
گام بعدی در نحوه ارایه خدمات توسط این واحدهای گردشگری است و در عمل 

با این اتفاق درجه و ستاره تاسیسات یادشده واقعی تر شده اند.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد: در 
حوزه اقامتگاه های بومگردی ها نیز به دلیل اهمیت و پراکندگی آنها در روستاهای این 
جزیره استاندارد سازی آنها نیز در حال انجام است که تا پایان شهریور امسال تمامی 
اقامتگاه های یادشده براساس مشخصات فنی، تجهیزات، نیروی انسانی و کیفیت 

ارایه خدمات درجه بندی می شوند.

۸۵ واحد از تاسیسات گردشگری قشم درجه بندی شدند
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، ساخت پل دسترسی به اراضی 
۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی و احداث مرحله نخست تاسیسات زیربنایی این 
اراضی را دو اقدام مهم دانست و گفت: طرح ۲۴۰۰ هکتاری اراضی این بندر یک طرح 

ملی است که می تواند علاوه بر ارزآوری به اشتغال زایی هم منجر شود.
حسین عباس نژاد گفت: با توجه به اینکه ارتقای نسل بنادر، لازمه وجودی توسعه هر 
کشور است، سازمان بنادر و دریانوردی ارتقای بنادر کشور را با جدیت دنبال می کند و 
در حال حاضر در کشورهای اطراف ایران روی موضوع لجستیک و علم لجستیک به 

شدت سرمایه گذاری می شود.
وی در این رابطه به آخرین وضعیت توسعه زیرساخت های دریایی و بندری در اراضی 
۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی اشاره کرد و افزود: طرح ۲۴۰۰ هکتاری اراضی بندر 
شــهید رجایی یک طرح ملی است که می تواند علاوه بر ارزآوری به اشتغال زایی هم 
منجر شــود، در اراضی ۲۴۰۰ هکتاری امکان ایجاد شهرک لجستیک به منظور ایجاد 
خطوط تولید، مونتاژ، صنایع تبدیلی، بسته بندی و فعالیت های ارزش افزوده ای وجود 

خواهد داشت.
نقش آفرینی بندر شهید رجایی در شکوفایی اقتصاد ملی

 مدیرکل بنادر و دریانوردی  هرمزگان ادامه داد: در این طرح زمینه رقابت بیش از پیش 
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با سایر بنادر منطقه فراهم می شود تا بزرگ ترین 
بندر تجاری ایران در آینده ای نزدیک، نقش آفرینی بیشتری در شکوفایی اقتصاد ملی 

داشته باشد.
عباس نژاد درباره فرصت های ســرمایه گذاری آتی در اراضی ۲۴۰۰ هکتاری پس از 
اجرای زیر ساخت های لازم نیز گفت: انواع فعالیت صنعتی، احداث پالایشگاه تولید 
سوخت بدون سولفور به علاوه صنایع مشابه و تکمیل کننده  فعالیت پالایشگاه های 
بزرگ، فعالیت مخزن داری مواد و مشتقات نفتی، نیروگاه تولید برق، انبارهای لجستیک 
ارزش افــزوده و مراکز بزرگ توزیع کالا، انــواع انبارهای امانی، گمرکی، ترانزیتی، 
سردخانه، تخصصی، خدمات عمومی رفاهی مانند مهمانسرا، رستوران، باشگاه و غیره 

است.
وی بیان کرد: در همین راســتا ســازمان بنادر و دریانوردی  تسهیل سرمایه گذاری که 
از بندهای ابلاغی رهبر معظم انقلاب در خصوص توســعه دریامحور است،  اجرای 
زیرساخت در اراضی پشتیبانی جهت واگذاری به سرمایه گذاران داخلی و خارجی و 
همچنین اجرای زیرساخت ارتباطی اراضی ۲۴۰۰ هکتاری با بندر شهید رجایی را با 

احداث پل دسترسی در دستور کار خود قرار داد.
میزان عملکرد و سرمایه گذاری طرح

مدیرکل بنادر و دریانوردی  هرمزگان به اقدامات انجام شده در بنادر در دولت سیزدهم 
اشــاره کرد و افزود: انجام مطالعات تفصیلی و آغــاز عملیات اجرایی پروژه فاز اول 
تاسیسات زیربنایی اراضی ۲۴۰۰ هکتاری شامل راهسازی، تاسیسات برق و تاسیسات 
زیربنایی انتقال آب، انجام مطالعات تفصیلی از مهم ترین اقدامات صورت گرفته است.

عباس نژاد از دیگر این اقدامات به آغاز عملیات اجرایی پروژه احداث پل دسترســی 
به اراضی ۲۴۰۰ هکتاری بندر شهیدرجایی و انعقاد دو فقره توافقنامه سرمایه گذاری 
بخش خصوصی جهت احداث زیرســاخت اراضی پشتیبانی اشاره کرد و ادامه داد: 
پس از سال ها وقفه در اجرای طرح با رویکرد توسعه دریامحور در دولت سیزدهم در 
راستای استفاده از موقعیت برتر بندر شهید رجایی به عنوان دروازه صادرات و واردات 

ایران مدنظر قرار گرفت.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی اظهار داشت: با توجه به توسعه صنعتی 
هرمزگان و افزایش نیاز بازارهای داخلی در راســتای استفاده از زیرساخت ها، محیط 
سرمایه گذاری توانمند و ایجاد هاب لجستیک تجاری کشور، طرح یادشده در دو بخش 
اجرای اقدامات زیربنایی توسط سازمان بنادر و دریانوردی با اعتباری معادل ۴۲ هزار و 

۴۸۰ میلیارد ریال مدنظر قرار گرفت.
تاثیر طرح توسعه اراضی ۲۴۰۰ در استان هرمزگان

وی با بیان اینکه انعقاد توافقنامه سرمایه گذاری بخش خصوصی  در روز ملی حمل و 
نقل سال جاری به منظور اجرای زیرساخت در اراضی یادشده با اعتبار ۱۴ هزار میلیارد 
ریال در راستای توسعه سرمایه گذاری و و تکمیل زنجیره ارزش، کلید خورد،  به تاثیر 
اجرای طرح توسعه زیرساخت های دریایی و بندری در اراضی ۲۴۰۰ هکتاری بندر 
شهید رجایی در راستای افزایش رقابت پذیری بزرگترین بندر کانتینری ایران با بنادر 

منطقه اشاره کرد.
عباس نژاد بیان کرد: ایجاد زیرســاخت ارتباط اراضی پسکرانه ۲۴۰۰ هکتاری و بندر 
موجود با ظرفیت مناسب، تسهیل توسعه بلندمدت بندر با ایجاد منطقه لجستیکی و 
صنعتی در پسکرانه و امکان تامین فضاهای مورد نیاز و تامین نشده در بندر موجود در 

اراضی ۲۴۰۰ هکتاری از مهم ترین تاثیرات اجرای این طرح است.
مدیرکل بنادر هرمزگان از دیگر تاثیرات انجام این طرح به ارتقا ایمنی و محیط زیست 
بندر، افزایش سهم ایران در مبادلات جهانی و ارتقاء جایگاه تجاری کشور در مجاورت 
بندر شهید رجایی، بسترسازی برای جذب سرمایه گذار به منظور ایجاد صنایع مکمل یا 
مستقل از کارکرد بندر، رقابت با بنادر و مراکز مشابه منطقه ای و تامین تقاضای موجود 
و همچنین تامین زیرساخت های لازم برای ارتقا جایگاه کشور در مبادلات جهانی و 
تبدیل ایران به یکی از هاب های لجســتیکی در سطح بین المللی به عنوان ضرورت 

تعریف مراکز لجستیکی اشاره کرد.
رقابت تنگاتنگ بندر شهید رجایی با بنادر حوزه خلیج فارس

وی، افزایش توسعه اقتصادی و رقابت با بنادر حوزه خلیج فارس، سطح رفاه و رشد 
اقتصادی کشــور در راستای ایجاد توسعه پایدار و افرایش سهم حمل دریابرد در کل 
زنجیر تامین و توزیع کالا از دیگر تاثیرات اجرای این طرح ذکر کرد و یادآور شد: ایجاد 
زیرساخت صنایع تبدیلی ارزش افزوده ای از طریق سرمایه گذاری در زمینه لجستیک 
و توسعه دریامحور و تامین زنجیره لجستیک در مسیر اتصال منطقه CIS به کشورهای 
منطقه خلیج فارس از قزاقســتان و روسیه از دیگر تاثیرات مهمی است که می توان از 

آن نام برد.
عباس نژاد اضافه کرد: توســعه فعالیت های دریامحور از طریق ایجاد زیرساخت های 
تجاری و لجستیکی، ایجاد ارزش افزوده از طریق سرمایه گذاری در زمینه لجستیک، 
ارتقا بنادر کشور به نسل سوم، توسعه لجستیک بندری و خصوصی سازی در راستای 
اقتصاد مقاومتی، افزایش ظرفیت عملیاتی بندر شهید رجایی و ایجاد اشتغال پایدار از 
دیگر تاثیرات مهم اجرای طرح توسعه زیرساخت های دریایی و بندری در اراضی ۲۴۰۰ 

هکتاری بندر شهید رجایی است.
بندر شهید رجایی در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس با اتصال به آب های بین المللی و 
کشور های حوزه خلیج فارس و دریای عمان به دروازه طلایی ورود به جهان معروف 

است.

مدیرکل بنادر هرمزگان تشریح کرد؛

آخرین وضعیت اراضی ۲۴۰۰ هکتاری 
بندر شهید رجایی

اقتصاد کیش -   معاون امور معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
با اشاره به رتبه نخست صدور گواهی کشف مواد معدنی در استان طی سال گذشته، 
گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون نیز ۱۱ فقره گواهی کشف معادن در استان صادر شده 

که حدود ۱۷۸ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.
»اقدامات شایسته ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در حوزه شناسایی و 
فعال سازی معادن منجر به کسب رتبه نخست صدور گواهی کشف مواد معدنی طی 

سال گذشته با صدور ۴۶ فقره گواهی کشف معدن بین استان های کشور شده است.«
ابراهیم سعدینی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: همچنین از ابتدای سالجاری تاکنون 
۱۹ میلیون تن ذخایر معدنی فلزی و غیرفلزی در استان هرمزگان شناسایی و کشف شد.

سعدینی بیان کرد : توسعه فعالیت های اکتشافی در سال های اخیر در استان هرمزگان 
قابل توجه بوده و این مهم در سال جاری نیز با ادامه فعالیت های اکتشافی تکمیلی در 

محدوده های امیدبخش پهنه های اکتشافی استان در حال انجام است.
معــاون امور معادن و صنایع معدن صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان اظهار کرد: 
هرمزگان با شناسایی ۲۰ نوع ماده معدنی از تنوع زمین شناسی و معدنی بسیار مطلوبی 

برخوردار است.
وی یادآور شد: با برنامه ریزی های انجام شده، با ورود این ذخایر کشف شده به چرخه 
تولید و بهره برداری از این معادن، ضمن ایجاد اشتغال منجر به توسعه و جهش تولید 

در سال جاری خواهد شد.
بنابر گزارش سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، استان هرمزگان در حال حاضر 
به عنوان یکی از استان های معدنی کشور شناخته شده است که این مهم با تلاش های 
انجام شده طی سال های اخیر با رویکرد انجام اکتشافات کلان مقیاس ناحیه ای و در 

نهایت بهره گیری از ظرفیت مجموعه های تخصصی محقق شده است.
استان هرمزگان دارای ۲۰ نوع ماده معدنی و ۳۰۰ معدن فعال با احتساب معادن شن و 
ماسه رودخانه ای است که این منطقه مستعد معدنی در زمینه بهره برداری و فرآوری با 
هدف جلوگیری از خام فروشی و در نتیجه صادرات مواد معدنی فرآوری شده به خارج 

از کشور نقش تعیین کننده ای دارد.
سنگ آهن، سنگ گچ، سنگ نمک، دولومیت، کرومیت، منگنز، مارن، سنگ آهک، خاک 
صنعتی، سنگ لاشه، سنگ چینی، مرمریت، سنگ تزئینی و مخلوط کوهی از معدن های 

فعال و غنی این استان اقتصادی به شمار می روند.

معاون امور معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت
 هرمزگان  خبر داد: 

صدور ۱۱ گواهی کشف معادن
 در هرمزگان

سازمانآگهیهااقتصـاد کیـش
۴۴۴۲۴999


